[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный  район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 августа 2015 года № 143

«О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества,
находящегося в собственности МО «Вистинское сельское поселение»
и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьёй 18  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   Утвердить порядок формирования, ведения и опубликования перечня имущества,

находящегося в собственности МО «Вистинское сельское поселение» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 1).
        2. Утвердить форму перечня имущества, находящегося в собственности МО «Вистинское сельское поселение» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 2).

        3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       А.В. Лаврёнов

Исп.  Ракитская С.А

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО «Вистинское сельское поселение»

от 26 августа 2015 года № 143
(приложение 1)

ПОРЯДОК

формирования, ведения и опубликования перечня имущества,

находящегося в собственности МО «Вистинское сельское поселение» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

          1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок действий Администрации МО «Вистинское сельское поселение» по формированию, ведению и обязательному опубликованию перечня муниципального имущества МО «Вистинское сельское поселение», предоставляемого  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень).

          2. Деятельность по формированию, ведению и опубликованию перечня осуществляет Администрация МО «Вистинское сельское поселение».

          3. В перечень включается муниципальное имущество МО «Вистинское сельское поселение», свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Включенное в перечень имущество может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

          4. Перечень утверждается постановлением Администрации МО «Вистинское сельское поселение».
          5.   Имущество исключается из перечня в случаях:

списания;

изменения количественных и качественных характеристик, в результате которого оно становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению;

принятия Администрацией МО «Вистинское сельское поселение» решения о передаче имущества в федеральную, областную или собственность иных муниципальных образований;

утраты или гибели имущества;

возникновения потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления для обеспечения осуществления муниципальным районом своих полномочий.

          6.  Последующее включение имущества в перечень  или исключение его из перечня, изменение сведений об имуществе производятся путем внесения соответствующих записей на основании постановлений Администрации МО «Вистинское сельское поселение» о внесений изменений в перечень.

        7. Порядок и условия предоставления муниципального имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства

7.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства по результатам торгов (конкурсов и/или аукционов) в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Юридические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в торгах не допускаются.

7.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, подлежит обязательной независимой оценке с целью определения его рыночной стоимости.

7.3. Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства без проведения торгов осуществляется по следующим основаниям:

заключение договоров с субъектами малого и среднего предпринимательства на новый срок в случаях, установленных законодательством;

предоставление муниципальной преференции по согласованию с антимонопольным органом при осуществлении видов деятельности, установленных законодательством.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Вистинское сельское поселение»

от 26 августа 2015 года № 143

(приложение 2)

(Форма)
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности МО «Вистинское сельское поселение» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Местонахождение

	1
	2
	3